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PASTABOS DĖL PROTOKOLO 

Dėl planuojamos asfaltbetonio bazės (Industrijos parko g. 38 Sitkūnų k., Babtų sen., Kauno r. sav.) statybos ir 

eksploatacijos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo (PVSV) ataskaitos viešo pristatymo visuomenei, 

vykusio 2023-01-30 d. 17.00 val. 

2023-02-08 

Kauno rajonas 

 

Suinteresuotos visuomenės (Sausinės ir Paparčių kaimų gyventojų, kurie pasirašė prieš asfaltbetonio 

gamyklos Industrijos parko g. 38, Sitkūnuose) vardu, teikiu pastbas dėl PVSV protokolo: 

1. Elektroninėje ir popierinėje PVSV versijose pateikti ne visi priedai – neviešinami 1 ir 2 priedai, 

prisidengiant, kad tai konfidenciali informacija, nors PVSV ataskaitos pristatymo protokole 

dalyvių asmeniniai duomenys viešinami pilna apimtimi, nepaisant galiojančių asmens duomenų 

apsaugos normatyvų. Taip pat norime pažymėti, kad kitos Lietuvos įmonės, vykdančios 

asfaltbetonio gamybos veiklą, rengdamos PVSV visą informaciją viešina pilna apimtimi, todėl 

UAB „Kauno kelių statyba“ ir UAB „Infraplanas“ slapukavimas stebina neigiama prasme. 

2. Elektroninėje ir popierinėje PVSV versijose nepateiktas 7 priedas – manome, kad suinteresuota 

visuomenė nebuvo tinkamai informuota. Priedų, kad visuomenė informuota spaudoje ar viešai 7 

priede nepateikta, nors galiojantys teisės aktai įpareigoja PVSV viešinti pilna apimtimi. 

Internetinėje erdvėje apie planuojamą pristatymą informaciją pavyko rasti tik Babtų seniūnijos 

facebook paskyroje. Ta pačia informacija vėliau pasidalino Sitkūnų bendruomenės atstovas. Tuo 

tarpu Užliedžių seniūnijos  - Sausinės ir Paparčių  kaimų, kaip artimiausių gyvenviečių  gyventojai, 

internete, socialiniuose tinkluose apie vykstantį UAB „Kauno kelių statyba“ PVSV informacijos 

pateikimą, nagrinėjimą, pristatymą bei galimybę teikti pastabas ir pasiūlymus nėra informuoti iki 

šiol nei seniūnijos interneto, nei socialinių tinklų grupėse nei seniūno, nei seniūnaičių, nei tankiai 

apgyvendintų sodų bendrijų Vanagynė, Granitas, Lokomotyvas pirmininkų.  

3. PVSV pristatymas visuomenei surengtas 17.00 val., kai  nemaža dalis suinteresuotos visuomenės 

(ypač artimiausių gyvenviečių, t.y. Sausinės ir Paparčių kaimų), dar būna negrįžę iš darbų ir neturi 

galimybės fiziškai atvykti tokiu laiku į Babtų seniūniją. Taip pat būtina pastebėti, kad planuojama 

statyti asfaltbetonio gamykla daug aktualesnė Sitkūnų, Sausinės ir Paparčių kaimų gyventojams, 

todėl atsižvelgiant į tai, PVSV buvo galima rengti Sitkūnų kaime, pvz. bibliotekoje, kad visi 

besidomintys turėtų galimybę sudalyvauti. O remiantis protingumo ir sąžiningumo principu, 

pristatymą būtų protinga daryti ne anksčiau 17.30 val. 

4. Informacija apie paruoštą PVSV ataskaitą ir jos pristatymą Babtų seniūnijos facebook paskyroje 

buvo paskelbta 2023-01-09 dieną, parašant, kad informacija skelbiama UAB „Infraplanas“ skyriuje 

Naujienos. Norime pažymėti, kad ši informacija UAB „Infraplanas“ interneto puslapyje buvo 

paskelbta TIK 2023-01-12 d., t. y., kai skelbimas apie rengiamą PVSV ir jo pristatymą jau buvo 

nuėjęs į apačią bendrame seniūnijos naujienų sraute. Neabejojame, kad prisidengiant eiline 

„korektūros klaida“ taip buvo pasielgta specialiai, kad kuo mažiau gyventojų susipažintų su 

aktualia informacija. 

mailto:norimezinoti@gmail.com
mailto:info@infraplanas.lt


Gyventojams pateiktos viešinimo informacijos ekrano nuotraukos. 

        
 

5. 1 val. 36 min. trukusio PVSV ataskaitos pristatymo metu UAB „Infraplanas“ atstovai apie Kauno 

rajono visuomenės sveikatą ir šioje ataskaitoje skelbiamus to duomenis – demografinius rodiklius, 

sergamumą, mirtingumą ir t.t – nepasakė nė žodžio. 

6. PVSV pristatymo metu, UAB „Infraplanas“ susirinkimą vedę atstovai negalėjo įvardinti, kas yra 

ataskaitos dokumentų rengėjas/-ai, kokia jų kvalifikacija, kas atsakingas už PVSV ataskaitoje 

pateikiamų duomenų atitikimą, tikrumą, teisingumą.  

7. PVSV pristatymo metu, UAB „Infraplanas“ atstovai susirinkimą vedė chaotiškai, šokinėdami nuo 

vienos temos prie kitos, dažnai kartodami „nežinau“, „gal“, „turbūt“, „kažkokie Traidenio tipo 

nuotekų įrenginiai“ ir pan., kas sudaro įspūdį, kad patys nebuvo susipažinę su pristatoma 

informacija. 

8. Taip pat būtina žymėti, kad popieriniame PVSV variante spalvoti paveikslėliai buvo neaiškūs, lapai 

išmarginti rožiniais besibaigiančių dažų dryžiais, todėl pateiktų taršos priedų paveikslėliai, juose 

atvaizduoti taršos parametrai buvo atvaizduoti neaiškiai. 

9. Svarbu paminėti, kad didelė dalis informacijos PVSV pateikiama atskiromis dalimis, skirtinga 

puslapių numeracija (pvz. 8 priede) arba apskritai be jokių puslapių, lentelių numeracijų ir 

pavadinimų (pvz. 3, 4, 5, 6 prieduose), kas ženkliai apsunkino popierinės versijos informacijos 

analizę. Norint pateikti pastabas, neaišku kokį puslapį ar lentelę nurodyti. Prieduose pateikti 

paveikslėliai neaprašyti, neaišku, kurioje vietoje PVSV jie aprašomi. Informaciją būtina ne tik 

sunumeruoti, įvardinti, bet ir pateikti kartu su aprašoma informacija, o ne pateikiant tuščius 

priedus. Taip suteikiama galimybė prieduose pateiktus duomenis bet kada pakeisti kitais. 

10. Niekur PVSV nebuvo paminėta apie vyraujančias vėjo kryptis, greitį, oro slėgį. Nenurodyta, 

kelintų metų ir kurios hidrometeorologijos stoties duomenimis remtasi, rengiant oro taršos ir 

triukšmo modeliavimus. Jokiuose pateikiamuose prieduose ši informacija neatsispindi. 



11. PVSV neįvardintas ne tik bendro pramoninio komplekso įrenginių mazgas, bet ir kokia džiovyklė, 

maišyklė gamykloje dirbs. 

12. PVSV pristatymo protokolas pateiktas redaguotas, neatitinka patekto garso įrašo. 

 

Kadangi šiuo metu pateiktą PVSV dar tikrai teks tikslinti, todėl remdamiesi pateiktomis šio 

protokolo pastabomis ir būsima pateikiama tikslinama informacija, prašome surengti naują UAB 

„Kauno kelių statyba“ planuojamos statyti ir eksploatuoti asfaltbetonio bazės Industrijos parko g.  

38, Sitkūnuose pristatymą visuomenei, viešinant visus ataskaitos priedus, o informaciją viešojoje 

internetinėje erdvėje įgaliojant paskelbti ne tik Babtų, bet ir Užliedžių seniūniją, artimiausių PVSV 

minimų gyvenviečių seniūnaičius. 

 

Mano, kaip ne viešo asmens, asmeninius duomenis, t.y. vardą, pavardę, adresą ir el.paštą prašau 

nuasmeninti ir viešai šios informacijos neskelbti. Atsakymą prašau pateikti el.paštu 

norimezinoti@gmail.com. 

 

 


